
 
報道関係者各位 

2007年10月12日 
郵便局株式会社 中国支社 

    

新サービス「年賀状印刷サービス」の開始について 
～郵便局窓口で簡単・便利な印刷一括サービスを提供～ 

 
 

郵便局株式会社 中国支社（広島市中区、支社長 福島 司)は、このたび、年賀状を購入される
お客さまに対してご提供する、郵便局の新サービス「年賀状印刷サービス（添付参照）」を郵便局

で展開することとし、2007年10月15日より申込み受付を開始いたします。 

 本サービスは、カタログの中からお客さまがお選びいただいた絵柄を年賀状に印刷し、ご自宅等

にお届けするサービスで、 (1)お年玉付年賀はがきの購入、(2)はがきへの名入れ印刷、(3)自宅等へ
のお届けまで郵便局の窓口で一括して申込みすることができます。 

 申込み受付開始初日は、広島中央郵便局で、以下のようなイベントを実施し、本サービスを多く

のお客さまへご紹介してまいります。 

 ・ 日時：2007年10月15日（月）12:00～ 

  ・ 場所：広島中央郵便局窓口ロビー 

  ・ 内容：取扱開始セレモニー 

      窓口ロビーにおいて「年賀状印刷サービス」ご紹介プロモーション 

      「年賀状印刷サービス」にお申込みのお客さまへ記念品プレゼント（先着50名さま） 

 郵便局株式会社は、今後もより多くのお客さまに対し、郵便局ならではの利便性の高いサービス

のご提供を目指してまいります。 

以 上 

添付： ｢年賀状印刷サービス」の概要 

 

 

 

 
【報道関係の方のお問い合わせ先】 

郵便局株式会社中国支社 企画部総務課（報道担当） 

電話：(直通)082-224-5021 

[お客さまのお問い合わせ先】 

フリーコール 0120-232886（郵便局株式会社） 
 
 



 
｢年賀状印刷サービス」の概要 

【添付】 

お取扱い期間 2007年10月15日（月）～2007年12月14日（金） 

お申込みから商品

発送までの期間 

・10/15(月)～10/31(水)にお申込の場合は11/20(火)までに順次発送。 
・11/1(木)～11/16(金)にお申込の場合は11月末までに順次発送。 
・11/17(土)～12/14(金)にお申込の場合は受付日から10日以内に順次発送。 
※喪中はがきは、お申込から約1週間程度でお届けいたします。 

印刷価格等 年賀状印刷カタログをご参照ください。 

商品の特徴 

次の４つのカテゴリーの中からお好きな絵柄をお選びいただけます。 
 
・ 特選おすすめ年賀状【全40 種】 
  ～彩り豊かな年賀状で新年のご挨拶（キャラクターもご用意）～ 
・ お買得年賀状【全14種】 
  ～フルカラー年賀状で新年のご挨拶～ 
・ ２色年賀状【全14種】 
  ～メリハリのきいた年賀状で印象深いご挨拶～ 
・ １色年賀状【全11種】 
～シンプルなデザインでお手ごろ価格が魅力～ 

※年賀状印刷のほか、喪中はがきの印刷も承っております。 

お申込み方法 全国の郵便局（簡易郵便局を除く）の窓口・渉外員が承ります。 

 


